Комитет по делам образования города Челябинска

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного профессионального образования
«Центр развития образования города Челябинска»

454078, Челябинск. ул.Барбюса 65-а. Тел (351) 700-10-20, 700-10-30. E-mail: mail@cro74.ru

ПРИКАЗ

28 октября 2020 года

б реализации федерального “I
инновационного проекта
в 2020/2021 учебном году

В соответствии с Планом работы Федеральной инновационной площадки по теме
«Модуль «Многоуровневая система оценки качества образования» АИС «Сетевой город.
Образование» как средство управления качеством образования» на 2018-2023 гг.
(утв. Приказом МБУ ДПО УМЦ от 05.02.2018 № 15-ОД)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить перечень образовательных организаций города Челябинска -

опорных площадок МБУ ДПО ЦРО (приложение 1) по реализации инновационного
проекта в рамках сетевого взаимодействия по направлениям.

2. Заместителям директора Бобер Е. Н., Зайковой С. А. создать организационно­
управленческие условия для реализации инновационного проекта.

3. Начальнику отдела оценки качества образования Жерноковой Н. А.:
1) организовать деятельность образовательных организаций города

Челябинска - опорных площадок МБУ ДПО ЦРО в соответствии с сетевым планом-
графиком выполнения работ в рамках реализации инициативного инновационного
проекта МБУ ДПО ЦРО на 2020/2021 учебный год (приложение 2);

2) обеспечить освещение деятельности по реализации инновационного
проекта на сайте МБУ ДПО ЦРО.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по
инновационно-методической деятельности.

Директор С. В. Мачинская

Жернокова H.A.
798-25-57
Разослать: в дело, исполнителям, в ОО — по списку (Приложение 1)

mailto:mail@cro74.ru

Приложение 1
к приказу МБУ ДПО ЦРО

от 28.10.2020 г. №65/1-ОД

ПЕРЕЧЕНЬ
общеобразовательных организаций г. Челябинска - ресурсных центров и

опорных площадок МБУ ДПО ЦРО по реализации федерального
инновационного проекта «Модуль МСОКО АИС СГО

как средство управления качеством образования»
на 2020/2021 учебный год

№
п/п Наименование ОО Район Статус

Направление 1: Индивидуализация образовательного маршрута обучающегося
(в том числе обучающегося с ОВЗ) на основе использования ресурсов

модуля МСОКО АИС СГО
1. МБОУ «СОШ № 42 г.

Челябинска»
Металлургический Ресурсный центр

2.
______

МБОУ «СОШ № 3
г. Челябинска»

Курчатовский Опорная площадка

3. МБОУ «ОЦ № 3» Тракторозаводский Опорная площадка

4. МАОУ «ОЦ № 5
г. Челябинска»

Калининский Опорная площадка

5. МАОУ «СОШ № 6 г.
Челябинска»

Калининский Опорная площадка

6. МБОУ «С(К)ОШ № 11 г.
Челябинска»

Калининский Опорная площадка

7. МБОУ «СОШ № 19
г. Челябинска»

Тракторозаводский Опорная площадка

1 8- МБОУ «СОШ № 39
г. Челябинска»

Тракторозаводский Опорная площадка

9. МБОУ «СОШ № 45
г. Челябинска»

Курчатовский Опорная площадка

10. МБОУ «СОШ № 58
г. Челябинска»

Советский Опорная площадка

И. МБОУ «СОШ № 68
г. Челябинска»

Ленинский Опорная площадка

12. МАОУ «СОШ № 73
г. Челябинска»

Металлургический Опорная площадка

13. МАОУ «Лицей № 82
г. Челябинска»

Металлургический Опорная площадка

14. МАОУ «СОШ № 84
г. Челябинска»

Тракторозаводский Опорная площадка

15. МАОУ «СОШ № 91
г. Челябинска»

Металлургический Опорная площадка

№
п/п Наименование 00 Район Статус

16. МАОУ «СОШ № 98
г. Челябинска»

Советский Опорная площадка

17. МБОУ «СОШ № 129
г. Челябинска»

Калининский Опорная площадка

18. МАОУ «МЛ № 148 г.
Челябинска»

Центральный
«

Опорная площадка

19. МАОУ «СОШ № 153
г. Челябинска»

Центральный Опорная площадка

Направление 2: Средневзвешенный балл как принцип
объективной оценки индивидуальных достижений обучающихся

1. МАОУ «Лицей № 82 г.
Челябинска»

Металлургический Ресурсный центр

2. МБОУ «Гимназия № 1 г.
Челябинска»

Центральный Опорная площадка

3. МБОУ «С(К)0ШИ № 12
г. Челябинска»

Советский Опорная площадка

4. МБОУ «СОШ № 22
г. Челябинска»

Курчатовский Опорная площадка

5. МБОУ «СОШ № 42
г. Челябинска»

Металлургический Опорная площадка

6. МБОУ «Гимназия № 48
г. Челябинска»

Тракторозаводский Опорная площадка

7. МАОУ «СОШ № 62
г. Челябинска»

Тракторозаводский Опорная площадка

8. МАОУ «Академический
лицей № 95
г.Челябинска»

Курчатовский Опорная площадка

9. МАОУ «Лицей № 97
г. Челябинска»

Калининский Опорная площадка

10. МБОУ «СОШ № 105
г. Челябинска»

Советский Опорная площадка

11. МБОУ «СОШ № 116 г.
Челябинска»

Тракторозаводский Опорная площадка

12. МАОУ «СОШ № 130 г.
Челябинска»

Ленинский Опорная площадка

13. МБОУ «СОШ № 145
г. Челябинска»

Советский Опорная площадка

14. МБОУ «СОШ № 150
г. Челябинска»

Калининский Опорная площадка

15. МАОУ «СОШ № 152
г. Челябинска»

Курчатовский Опорная площадка

Направление 3: Использование практик международных исследований в системе
оценки качества образования

1. МАОУ «Лицей № 35 г.
Челябинска»

Курчатовский Ресурсный центр

№
п/п Наименование 00 Район Статус

2. МБОУ «Гимназия № 1 г.
Челябинска»

Центральный Опорная площадка

3. МАОУ «ОЦ № 1» Калининский Опорная площадка

4. МАОУ «ОЦ № 2 г.
Челябинска»

Курчатовский Опорная площадка

5. МАОУ «ОЦ «НЬЮТОН»
г. Челябинска»

Калининский Опорная площадка

6. МАОУ «СОШ № 13
г. Челябинска»

Курчатовский Опорная площадка

7. МАОУ «СОШ № 14
г. Челябинска»

Металлургический Опорная площадка

8. МАОУ «СОШ№ 15
г. Челябинска»

Советский Опорная площадка

9. МАОУ «СОШ № 21 г.
Челябинска»

Калининский Опорная площадка

10. МАОУ «Гимназия № 26
г. Челябинска»

Калининский Опорная площадка

11. МБОУ «СОШ № 53 г.
Челябинска»

Советский Опорная площадка

12. МБОУ «СОШ № 54 г.
Челябинска»

Калининский Опорная площадка

13. МАОУ «СОШ № 59 г.
Челябинска»

Тракторозаводский Опорная площадка

14. МБОУ «СОШ № 61 г.
Челябинска»

Металлургический Опорная площадка

15. МБОУ «Гимназия № 63 г.
Челябинска»

Центральный Опорная площадка

16. МБОУ «Прогимназия №
90 г. Челябинска»

Центральный Опорная площадка

17. МАОУ «Гимназия № 93
г. Челябинска»

Курчатовский Опорная площадка

18. МАОУ «Гимназия № 96
г. Челябинска»

Металлургический Опорная площадка

19. МБОУ «СОШ № 99 г.
Челябинска»

Ленинский Опорная площадка

20. МАОУ «Лицей № 102
г. Челябинска»

Тракторозаводский Опорная площадка

21. МБОУ «ООШ № 110
г. Челябинска»

Советский Опорная площадка

22. МАОУ «СОШ № 112 г.
Челябинска»

Тракторозаводский Опорная площадка

23. МАОУ «СОШ № 124 г.
Челябинска»

Калининский Опорная площадка

24. МАОУ «СОШ № 155
г. Челябинска»

Тракторозаводский Опорная площадка